
  

„Nastal nám čas přeradostný“ 
Velikonoční píseň - text: 1687  / úpr.2006 ;  hudba: Petr Chaloupský OP (*1964) / 2006 

 
Vstup 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před evangeliem 
3. V pátek Pán vzdychl žalostně, že jej Bůh opustil, - ale v neděli radostně, libý hlas vypustil: 
- Já jsem ten, který byl mrtvý, mám klíče pekla i smrti, - a živ jsem na věky. 
4. Země třásla se žalostí, na den umučení, - zachvěla se však radostí, na Boží vzkříšení, 
- Andělé se ukázali, o z mrtvých vstání kázali, - radost zvěstovali.  
 
Obětování 
5.Plesejme neb plesání čas, zima pominula, - a jaro zjevilo se zas, zem se rozvinula, 
zelenají se lesové, kvetou byliny, stromové, - zpívají ptáčkové. 
6. Ó nebeští zpěváčkové, k muzice se mějte, - též i vy zemští žáčkové, písničky zpívejte, 
- triumf, triumf aleluja, vstalť jest Kristus aleluja, - pějme aleluja. 
 
Přijímání 
7. Nuž my všichni vstaňme vzhůru, Krista milovníci, - dostavme se k nebes kůru, jako pomocníci, 
- vždyť moc ďábla potlačena, smrt vítězstvím pohlcena, - pějme aleluja. 
8. Zpívejme všichni vesele, ke cti Bohu svému, - oslavujme Spasitele, vzdejme chválu jemu, 
- Bohu díky z té milosti, že nám dál slavné vítězství, - skrze Jezu Krista. 
 
9. Jak slunce obveseluje, svými paprskami, - a temnosti zapuzuje, když stojí nad námi, 
- tak Kristus své učedníky, jenž měli smutek veliký, - mile obveselil. 
10. Pokoj, radost jim zvěstoval, řkouc by se nebáli, - a rány své ukazoval, aby všichni znali, 
- že on jest ten, který umřel, třetího dne světlo uzřel, - ze smrti vzkříšen byl. 
 
Závěr 
11.Buď tobě chvála Ježíši, za tvé z mrtvých vstání, -buď milostiv nám v své říši, a dej požehnaní, 
- a po této smrtelnosti, přiveď nás do své radosti, - kteroužs nám zasloužil. 
12.Amen, amen, aleluja, tobě Kriste Králi, - buď neskonalá čest, chvála, že jsme se dočkali, 
- zdaru tvého přehojného, - hodu velikonočního, - amen, aleluja. 

 
 Copyright © 2006 <Petr Chaloupský >    All Rights Reserved http://www.chaloupsky.op.cz 

  

„Nastal nám čas přeradostný“ 
Velikonoční píseň - text: 1687  / úpr.2006 ;  hudba: Petr Chaloupský OP (*1964) / 2006 

 
Vstup 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před evangeliem 
3. V pátek Pán vzdychl žalostně, že jej Bůh opustil, - ale v neděli radostně, libý hlas vypustil: 
- Já jsem ten, který byl mrtvý, mám klíče pekla i smrti, - a živ jsem na věky. 
4. Země třásla se žalostí, na den umučení, - zachvěla se však radostí, na Boží vzkříšení, 
- Andělé se ukázali, o z mrtvých vstání kázali, - radost zvěstovali.  
 
Obětování 
5.Plesejme neb plesání čas, zima pominula, - a jaro zjevilo se zas, zem se rozvinula, 
zelenají se lesové, kvetou byliny, stromové, - zpívají ptáčkové. 
6. Ó nebeští zpěváčkové, k muzice se mějte, - též i vy zemští žáčkové, písničky zpívejte, 
- triumf, triumf aleluja, vstalť jest Kristus aleluja, - pějme aleluja. 
 
Přijímání 
7. Nuž my všichni vstaňme vzhůru, Krista milovníci, - dostavme se k nebes kůru, jako pomocníci, 
- vždyť moc ďábla potlačena, smrt vítězstvím pohlcena, - pějme aleluja. 
8. Zpívejme všichni vesele, ke cti Bohu svému, - oslavujme Spasitele, vzdejme chválu jemu, 
- Bohu díky z té milosti, že nám dál slavné vítězství, - skrze Jezu Krista. 
 
9. Jak slunce obveseluje, svými paprskami, - a temnosti zapuzuje, když stojí nad námi, 
- tak Kristus své učedníky, jenž měli smutek veliký, - mile obveselil. 
10. Pokoj, radost jim zvěstoval, řkouc by se nebáli, - a rány své ukazoval, aby všichni znali, 
- že on jest ten, který umřel, třetího dne světlo uzřel, - ze smrti vzkříšen byl. 
 
Závěr 
11.Buď tobě chvála Ježíši, za tvé z mrtvých vstání, -buď milostiv nám v své říši, a dej požehnaní, 
- a po této smrtelnosti, přiveď nás do své radosti, - kteroužs nám zasloužil. 
12.Amen, amen, aleluja, tobě Kriste Králi, - buď neskonalá čest, chvála, že jsme se dočkali, 
- zdaru tvého přehojného, - hodu velikonočního, - amen, aleluja. 

 
 Copyright © 2006 <Petr Chaloupský >    All Rights Reserved http://www.chaloupsky.op.cz 

http://www.chaloupsky.op.cz
http://www.chaloupsky.op.cz

